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Kreishallenrekorde
Zusammenstellung: Gunnar Eildermann

Stand: März 2024



weibliche Jugend U20
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

Dreisprung 9,79 Julia Sophie Colberg (08) Möllner SV 13.01.2024 Hamburg

weibliche Jugend U18
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

Dreisprung 9,79 Julia Sophie Colberg (08) Möllner SV 13.01.2024 Hamburg

männliche Jugend U16
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

300m 40,14 Sam Schulz (09) LG Oberelbe 21.01.2024 Hamburg

60m Hürden 8,85 Paul Klingenhof (09) TSV Schwarzenbek 11.02.2024 Hamburg

Weitsprung 6,27 Paul Klingenhof (09) TSV Schwarzenbek 13.01.2024 Hamburg

Siebenkampf 3.893 Paul Klingenhof (09)

7,33 - 6,06 - 9,68 - 1,64 - 

8,85 - 2,80 - 3:10,88

TSV Schwarzenbek 10.02.2024

11.02.2024

Hamburg

weibliche Jugend U14
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

4 x 100m 60,00 Maja Harttgen (11), Marla Krüger (11),

Carla Könemann (11), Neele Kempcke (12)

Möllner SV 17.12.2023 Hamburg

M50 / M55
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

60m Hürden 9,66 Tilmann Colberg (71) Möllner SV 02.03.2024 Dortmund

Hochsprung 1,51 Tilmann Colberg (71) Möllner SV 03.03.2024 Dortmund

Kugel (6 kg) 10,87 Sandy Nick Hölscher (74) Möllner SV 11.02.2024 Hamburg

Kreishallenrekorde
Kreis-Leichtathletikverband Herzogtum Lauenburg

Kreishallenrekorde 2024



Männer
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 5,87 Stefan Schwab (87) TSV Schwarzenbek 11.01.2009 Bad Segeberg

60m 6,59 Stefan Schwab (87) TSV Schwarzenbek 21.02.2009 Leipzig

200m 21,79 Stefan Schwab (87) TSV Schwarzenbek 25.01.2009 Hamburg

400m 50,38 Marlon Vieth (98) Ratzeburger SV 06.02.2016 Hannover

800m 1:59,9 Johann Stubendorf (76) Ratzeburger SV 15.01.1995 Rostock

1.000m 2:36,59 Peter Donndorf (81) LG Oberelbe 01.02.1998 Karlsruhe

1.500m 4:05,50 Peter Donndorf (81) LG Oberelbe 22.02.1998 Chemnitz

3.000m 9:04,95 Peter Donndorf (81) LG Oberelbe 11.01.1998 Rostock

50m Hürden 7,07 Sven Bersch (71) Möllner SV 19.01.1992 Bad Segeberg

60m Hürden 9,59 Max-Julian Kiesel (93) TSV Schwarzenbek 08.02.2015 Hamburg

4 x 200m 1:35,35 J. Vietz (95), S. Schwab (87),

L. Ralfs (94), B. Sanogo-Willers (86)

TSV Schwarzenbek 19.01.2013 Hamburg

10.000m Gehen 52:34,8 Bernd Reimers (39) TSV Schwarzenbek 12.02.1978 Bad Malente

Hochsprung 2,02 Christoph Hassler (81) LG Schönberg/W/S/K 24.01.1999 Bad Segeberg

Stabhochsprung 3,90 Jan Papenhagen (65) Ratzeburger SV 19.01.1986 Bad Malente

Weitsprung 7,12 Lars John (76) Ratzeburger SV 29.01.1995 Bad Segeberg

Dreisprung 14,04 Leon Lutterbeck (94) Ratzeburger SV 14.01.2012 Hamburg

Kugel (7,26kg) 14,32 Ulf Reinhold (64) Ratzeburger SV 09.01.1983 Bad Malente

Siebenkampf 4.637 Björn Reinhold (66)

7,1 - 3,10 - 6,0 - 6,45 - 

14,17 - 1,89 - 3:12,2

Ratzeburger SV 02.03.1985

03.03.1985

Bad Malente

Siebenkampf-

Mannschaft

11.648 *) Björn Reinhold (66) 4.373,

Michael Behn (66) 3.704,

Dirk Sehner (66) 3.571

Ratzeburger SV 01.03.1986

02.03.1986

Bad Malente

*) Bahnlänge 50m / 50m Hürden

Kreishallenrekorde
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Kreishallenrekorde
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Frauen
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 6,71 Marika Mülling (87) LG Alte Salzstraße 18.01.2004 Bad Segeberg

60m 7,87 Marika Mülling (87) LG Alte Salzstraße 10.01.2004 Neubrandenburg

200m 25,05 Nelly Schmidt (97) Ratzeburger SV 13.12.2015 Hamburg

400m 56,49 Nelly Schmidt (97) Ratzeburger SV 16.01.2016 Hamburg

800m 2:10,72 Stella Kubasch (92) Ratzeburger SV 26.01.2014 Hamburg

1.500m 4:32,35 Stella Kubasch (92) Ratzeburger SV 25.01.2014 Hamburg

3.000m 10:57,46 Janikke Börner (86) LG Alte Salzstraße 05.01.2003 Rostock

50m Hürden 7,51 Tanja Gülzow (74) Ratzeburger SV 29.01.1994 Bad Segeberg

60m Hürden 8,80 Benita Kappert (02) SC Wentorf 23.02.2019 Sindelfingen

4 x 100m 53,70 P. Zingelmann (01), Alicia Schubert (01),

Janina Albert (01), Jennifer Albert (01)

LG Schönberg/W/S/K 16.01.2016 Hamburg

4 x 200m 1:47,34 Tina Cornels (86), Urte Böge (85),

Desirée Trense (86), Katia Ritter (87)

LG Alte Salzstraße 13.12.2003 Neubrandenburg

Hochsprung 1,78 Birgit Maschler (70) TuS Dassendorf 07.03.1987 Bad Malente

Stabhochsprung 2,60 Hillen von Maltzahn (49) LG Alte Salzstraße 18.03.2006 Linz/AUT

Weitsprung 6,10 Benita Kappert (02) SC Wentorf 12.01.2019 Hamburg

Dreisprung 10,75 Anneken Sult (94) Ratzeburger SV 25.01.2014 Hamburg

Kugelstoß (4kg) 12,58 Beate Göbe (56) TSV Gudow 11.02.1973 Bad Malente

Fünfkampf 3.939 *) Birgit Maschler (70)

7,3 - 1,74 - 11,51 - 5,88 - 2:34,4

TuS Dassendorf 27.02.1988 Bad Malente

Fünfkampf-

Mannschaft

9.189 *) Tanja Gülzow (74) 3.227,

Inga Reinhold (74) 3.041,

Inka Thomsen (73) 2.921

Ratzeburger SV 12.03.1989 Bad Segeberg

*) Bahnlänge 50m / 50m Hürden
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männliche Jugend U20
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 5,96 Stefan Schwab (87) TSV Schwarzenbek 22.01.2006 Bad Segeberg

60m 6,78 Stefan Schwab (87) TSV Schwarzenbek 19.02.2006 Leipzig

200m 22,00 Lasse Zunker (86) LG Alte Salzstraße 14.02.2004 Neubrandenburg

400m 50,38 Marlon Vieth (98) Ratzeburger SV 06.02.2016 Hannover

800m 1:59,9 Johann Stubendorf (76) Ratzeburger SV 15.01.1995 Rostock

1.000m 2:36,59 Peter Donndorf (81) LG Oberelbe 01.02.1998 Karlsruhe

1.500m 4:05,50 Peter Donndorf (81) LG Oberelbe 22.02.1998 Chemnitz

3.000m 9:04,95 Peter Donndorf (81) LG Oberelbe 11.01.1998 Rostock

50m Hürden 7,27 Janne Niclas Zunker (88) LG Alte Salzstraße 18.01.2004 Bad Segeberg

60m Hürden 8,53 Janne Niclas Zunker (88) LG Alte Salzstraße 08.02.2004 Halle/Saale

4 x 200m 1:35,92 J. N. Zunker (88), L. Zunker (86),

T. Lünse (87), P. Burmester (88)

LG Alte Salzstraße 13.12.2003 Neubrandenburg

Hochsprung 2,02 Christoph Hassler (81) LG Schönberg/W/S/K 24.01.1999 Bad Segeberg

Stabhochsprung 3,80 Ulf Reinhold (64) Ratzeburger SV 20.02.1982 Berlin

Weitsprung 7,12 Lars John (76) Ratzeburger SV 29.01.1995 Bad Segeberg

Dreisprung 14,04 Leon Lutterbeck (94) Ratzeburger SV 14.01.2012 Hamburg

Kugel (6,25kg) 16,18 Ulf Reinhold (64) Ratzeburger SV 19.02.1982 Berlin

Kugel (6kg) 14,67 Ole Paduch (93) Ratzeburger SV 07.01.2012 Bad Segeberg

Siebenkampf 4.884 Ulf Reinhold (64)

7,3 - 6,38 - 16,18 - 1,91 - 

8,7 - 3,80 - 3:05,9

Ratzeburger SV 19.02.1982

20.02.1982

Berlin



Kreishallenrekorde
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männliche Jugend U18
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 6,05 André Fisler (73) Möllner SV 28.01.1990 Bad Segeberg

60m 6,95 André Fisler (73) Möllner SV 11.02.1990 Dortmund

200m 23,11 Lasse Zunker (86) LG Alte Salzstraße 14.12.2002 Neubrandenburg

400m 53,93 Timon Burgwedel (92) Ratzeburger SV 19.01.2008 Hamburg

800m 2:04,89 Christian Beck (86) LG Alte Salzstraße 05.01.2003 Rostock

1.000m 2:36,59 Peter Donndorf (81) LG Oberelbe 01.02.1998 Karlsruhe

1.500m 4:05,50 Peter Donndorf (81) LG Oberelbe 22.02.1998 Chemnitz

3.000m 9:04,95 Peter Donndorf (81) LG Oberelbe 11.01.1998 Rostock

50m Hürden 7,03 André Fisler (73) Möllner SV 21.01.1990 Bad Malente

60m Hürden 8,30 Janne Niclas Zunker (88) LG Alte Salzstraße 20.12.2003 Schwerin

4 x 200m 1:35,92 J. N. Zunker (88), L. Zunker (86),

T. Lünse (87), P. Burmester (88)

LG Alte Salzstraße 13.12.2003 Neubrandenburg

Hochsprung 2,00 Christoph Hassler (81) LG Schönberg/W/S/K 14.12.1997 Schwerin

Stabhochsprung 3,50 Haymo Langbehn (84) LG Alte Salzstraße 28.02.1999 Bad Malente

Weitsprung 6,79 Lars John (76) Ratzeburger SV 30.01.1993 Bad Malente

Dreisprung 13,90 Leon Lutterbeck (94) Ratzeburger SV 17.12.2011 Schwerin

Kugelstoß (5kg) 15,45 Matthias Wehl (78) LG Schönberg/W/S/K 22.01.1995 Bad Segeberg

Siebenkampf 4.206 *) Jan Papenhagen (65)

7,8 - 2,70 - 6,5 - 6,30 - 

13,02 - 1,82 - 2:57,0

Ratzeburger SV 21.03.1981

22.03.1981

Bad Malente

Siebenkampf-

Mannschaft

11.922 *) Sven Bersch (71) 3.998,

Björn Bersch (71) 3.978,

Kay Devrient (71) 3.946

Möllner SV 27.02.1988

28.02.1988

Bad Malente

*) Bahnlänge 50m / 50m Hürden
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weibliche Jugend U20
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 6,71 Marika Mülling (87) LG Alte Salzstraße 18.01.2004 Bad Segeberg

60m 7,87 Marika Mülling (87) LG Alte Salzstraße 10.01.2004 Neubrandenburg

200m 25,05 Nelly Schmidt (97) Ratzeburger SV 13.12.2015 Hamburg

400m 56,49 Nelly Schmidt (97) Ratzeburger SV 16.01.2016 Hamburg

800m 2:10,75 Stella Kubasch (92) Ratzeburger SV 21.02.2010 Halle

1.500m 4:45,48 Stella Kubasch (92) Ratzeburger SV 24.01.2009 Hamburg

3.000m 10:57,46 Janikke Börner (86) LG Alte Salzstraße 05.01.2003 Rostock

50m Hürden 7,3 Birgit Maschler (70) TuS Dassendorf 28.02.1988 Bad Malente

60m Hürden 8,80 Benita Kappert (02) SC Wentorf 23.02.2019 Sindelfingen

4 x 100m 53,70 P. Zingelmann (01), Alicia Schubert (01),

Janina Albert (01), Jennifer Albert (01)

LG Schönberg/W/S/K 16.01.2016 Hamburg

4 x 200m 1:47,34 Tina Cornels (86), Urte Böge (85),

Desirée Trense (86), Katia Ritter (87)

LG Alte Salzstraße 13.12.2003 Neubrandenburg

Hochsprung 1,78 Birgit Maschler (70) TuS Dassendorf 07.03.1987 Bad Malente

Stabhochsprung 2,40 Vanessa Katharin Schwartz (84) LG Alte Salzstraße 22.01.2000 Bad Segeberg

Weitsprung 6,10 Benita Kappert (02) SC Wentorf 12.01.2019 Hamburg

Dreisprung 9,79 Julia Sophie Colberg (08) Möllner SV 13.01.2024 Hamburg

Kugel (4kg) 12,58 Beate Göbe (56) TSV Gudow 11.02.1973 Bad Malente

Fünfkampf 3.939 *) Birgit Maschler (70)

7,3 - 1,74 - 11,51 - 5,88 - 2:34,4

TuS Dassendorf 28.02.1988 Bad Malente

Fünfkampf-

Mannschaft

9.189 *) Tanja Gülzow (74) 3.227,

Inga Reinhold (74) 3.041,

Inka Thomsen (73) 2.921

Ratzeburger SV 12.03.1989 Bad Segeberg

*) Bahnlänge 50m Hürden
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weibliche Jugend U18
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 6,71 Marika Mülling (87) LG Alte Salzstraße 18.01.2004 Bad Segeberg

60m 7,87 Marika Mülling (87) LG Alte Salzstraße 10.01.2004 Neubrandenburg

200m 25,17 Marika Mülling (87) LG Alte Salzstraße 10.01.2004 Neubrandenburg

400m 56,79 Nelly Schmidt (97) Ratzeburger SV 15.02.2014 Sindelfingen

800m 2:11,92 Stella Kubasch (92) Ratzeburger SV 15.02.2009 Neubrandenburg

1.500m 4:45,48 Stella Kubasch (92) Ratzeburger SV 24.01.2009 Hamburg

3.000m 10:57,46 Janikke Börner (86) LG Alte Salzstraße 05.01.2003 Rostock

50m Hürden 7,50 Tanja Gülzow (74) Ratzeburger SV 21.01.1990 Bad Malente

60m Hürden 8,82 Benita Kappert (02) SC Wentorf 21.01.2018 Hamburg

4 x 100m 53,70 P. Zingelmann (01), Alicia Schubert (01),

Janina Albert (01), Jennifer Albert (01)

LG Schönberg/W/S/K 16.01.2016 Hamburg

4 x 200m 1:52,20 Lena Grollmuß (04), Nia Marie Kirsch (03),

Luisa Schröder (04), Lena Thiele (04)

LG Oberelbe 18.01.2020 Hamburg

Hochsprung 1,78 Birgit Maschler (70) TuS Dassendorf 07.03.1987 Bad Malente

Stabhochsprung 2,40 Vanessa Katharin Schwartz (84) LG Alte Salzstraße 22.01.2000 Bad Segeberg

Weitsprung 6,10 Benita Kappert (02) SC Wentorf 12.01.2019 Hamburg

Dreisprung 9,79 Julia Sophie Colberg (08) Möllner SV 13.01.2024 Hamburg

Kugelstoß (4kg) 12,58 Beate Göbe (56) TSV Gudow 11.02.1973 Bad Malente

Kugelstoß (3kg) 12,88 Lena Grollmuß (04) LG Oberelbe 08.02.2020 Hamburg

Fünfkampf 3.709 *) Birgit Maschler (70)

7,6 - 10,64 - 5,56 - 1,78 - 2:37,4

TuS Dassendorf 07.03.1987 Bad Malente

Fünfkampf-

Mannschaft

9.189 *) Tanja Gülzow (74) 3.227,

Inga Reinhold (74) 3.041,

Inka Thomsen (73) 2.921

Ratzeburger SV 12.03.1989 Bad Segeberg

*) Bahnlänge 50m Hürden
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männliche Jugend U16
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 6,1 André Fisler (73) Möllner SV 10.01.1988 Bad Malente

60m 6,8 André Fisler (73) Möllner SV 18.12.1988 Dortmund

300m 40,14 Sam Schulz (09) LG Oberelbe 21.01.2024 Hamburg

800m 2:09,69 Marco Haase (00) LG Oberelbe 13.12.2015 Hamburg

1.000m 3:04,3 Volker Witt (59) Ratzeburger SV 04.02.1973 Neumünster

3.000m 9:50,4 Peter Donndorf (81) LG Oberelbe 14.01.1996 Rostock

50m Hürden 7,21 Janne Niclas Zunker (88) LG Alte Salzstraße 11.01.2003 Bad Segeberg

60m Hürden 8,85 Paul Klingenhof (09) TSV Schwarzenbek 11.02.2024 Hamburg

Hochsprung 1,91 Norman Dettmann (85) LG Alte Salzstraße 23.01.2000 Bad Segeberg

Stabhochsprung 3,50 Haymo Langbehn (84) LG Alte Salzstraße 28.02.1999 Bad Malente

Weitsprung 6,27 Paul Klingenhof (09) TSV Schwarzenbek 13.01.2024 Hamburg

Dreisprung 11,27 Phillip Burmester (88) LG Alte Salzstraße 20.12.2003 Schwerin

Kugelstoß (4kg) 13,98 Ole Paduch (93) Möllner SV 06.12.2008 Bad Segeberg

Block Sprint 2.426 *) Norman Dettmann (85)

6,55 - 5,93 - 7,65 - 1,82

LG Alte Salzstraße 12.03.2000 Bad Malente

Block Lauf 2.233 *) Gunnar Stolz (82)

6,60 - 7,78 - 5,61 - 3:13,58

Möllner SV 09.03.1997 Bad Malente

Block Wurf 2.142 *) Clemens Conrad (86)

6,59 - 5,30 - 8,28 - 11,05

TuS Aumühle-Wohltorf 12.03.2000 Bad Malente

Blockwettkampf-

Mannschaft

6.492 *) Haymo Langbehn (84) 2.338,

Norman Dettmann (85) 2.125,

Moritz Schomburg (84) 2.011

LG Alte Salzstraße 14.03.1999 Bad Malente

Siebenkampf 3.893 Paul Klingenhof (09)

7,33 - 6,06 - 9,68 - 1,64 - 

8,85 - 2,80 - 3:10,88

TSV Schwarzenbek 10.02.2024

11.02.2024

Hamburg

*) Bahnlänge 50m / 50m Hürden
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männliche Jugend U14
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 6,93 Leopold Köppen (97) Ratzeburger SV 28.11.2010 Bad Segeberg

60m 7,93 Timon Burgwedel (92) LG Alte Salzstraße 17.12.2005 Schwerin

800m 2:16,10 Ben Breckwoldt (03) Ratzeburger SV 26.11.2016 Hamburg

50m Hürden 8,4 Michael Eich (75) TSV Schwarzenbek 17.01.1988 Friedrichsort

60m Hürden 10,18 Leon Lutterbeck (94) LG Alte Salzstraße 02.12.2007 Bad Malente

Hochsprung 1,62 Tim Lukas Döring (94) TSV Schwarzenbek 08.12.2007 Bad Segeberg

Weitsprung 5,55 Adrian Hutschalik (97) Breitenfelder SV 28.11.2010 Bad Segeberg

Kugelstoß (3kg) 9,29 Alexander Keding (05) LG Oberelbe 04.02.2018 Bad Segeberg



Kreishallenrekorde
Kreis-Leichtathletikverband Herzogtum Lauenburg

weibliche Jugend U16
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 6,73 Esther Möller (77) LG Oberelbe 19.01.1992 Bad Segeberg

60m 8,03 Nelly Schmidt (97) Ratzeburger SV 16.12.2012 Hamburg

300m 42,24 Nelly Schmidt (97) Ratzeburger SV 15.01.2012 Hamburg

800m 2:24,83 Alma Büttner (05) LG Schönberg/W/S/K 11.01.2020 Hamburg

2.000m 7:11,13 Isabelle Skambath (97) Möllner SV 15.01.2012 Hamburg

50m Hürden 7,6 Johanna Schmidt (69) Ratzeburger SV 26.02.1984 Bad Malente

60m Hürden 9,12 Benita Kappert (02) SC Wentorf 05.03.2017 Bad Malente

4 x 100m 53,70 P. Zingelmann (01), Alicia Schubert (01),

Janina Albert (01), Jennifer Albert (01)

LG Schönberg/W/S/K 16.01.2016 Hamburg

Hochsprung 1,66 Tanja Gülzow (74) Ratzeburger SV 12.03.1989 Bad Malente

Stabhochsprung 1,80 Julia Sophie Colberg (08) Möllner SV 29.01.2022 Hamburg

Weitsprung 5,70 Petra Hendrikson (66) VfL Geesthacht 15.02.1981 Bad Malente

Kugelstoß (3kg) 11,90 Lena Grollmuß (04) LG Oberelbe 24.11.2019 Bad Segeberg

Block Sprint 2.351 Benita Kappert (02)

9,12 - 1,59 - 8,07 - 5,25

SC Wentorf 05.03.2017 Bad Malente

Block Lauf 2.099 Selina Arning (96)

8,51 - 4,87 - 9,88 - 2:36,2

Breitenfelder SV 21.02.2010 Bad Malente

Block Wurf 2.205 Jennifer Albert (01)

11,89 - 9,50 - 4,84 - 8,44

LG Schönberg/W/S/K 28.02.2016 Bad Malente

Blockwettkampf-

Mannschaft

10.114 *) Tina Cornels (86) 2.207,

Desiree Trense (86) 2.189,

Johanna Schübel (86) 2.052,

Ireen Köhler (86) 1.990,

Hannah Bethke (86) 1.676

LG Alte Salzstraße 11.03.2001 Bad Malente

Fünfkampf 2.535 Lena Grollmuß (04)

9,88 - 1,56 - 4,57 - 10,90 - 2:52,68

LG Oberelbe 09.02.2019 Hamburg

Fünfkampf-

Mannschaft

10.925 Carlotta Höft (00) 2.374,

Jennifer Albert (01) 2.231,

Pia-Marie Zingelmann (01) 2.156,

Janina Albert (01) 2.131,

Alicia Schubert (01) 2.033

LG Schönberg/W/S/K 07.02.2015 Hamburg

*) Bahnlänge 50m / 50m Hürden
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weibliche Jugend U14
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 7,02 Esther Möller (77) LG Oberelbe 21.01.1990 Bad Malente

60m 8,16 Sophia Linke (08) LG Schönberg/W/S/K 18.12.2021 Hamburg

800m 2:39,8 Julia Schmidt (71) Ratzeburger SV 16.01.1983 Hamburg

2.000m 7:28,3 Julia Schmidt (71) Ratzeburger SV 15.01.1984 Flensburg

50m Hürden 8,2 Christina Ott (60) Krummesser SV 11.03.1973 Bad Malente

60m Hürden 10,06 Marie Schomerus (91) LG Alte Salzstraße 18.12.2004 Schwerin

4 x 100m 60,00 Maja Harttgen (11), Marla Krüger (11),

Carla Könemann (11), Neele Kempcke (12)

Möllner SV 17.12.2023 Hamburg

Hochsprung 1,56 Marita Reinhold (61) TSV Gudow 03.03.1974 Bad Malente

Weitsprung 5,39 Sophia Linke (08) LG Schönberg/W/S/K 18.12.2021 Hamburg

Kugelstoß (3kg) 8,93 Sophia Linke (08) LG Schönberg/W/S/K 02.02.2020 Bad Segeberg
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M30 / M35
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 6,12 Stefan Schwab (87) TSV Schwarzenbek 08.01.2017 Bad Segeberg

60m 6,94 Stefan Schwab (87) TSV Schwarzenbek 21.01.2017 Hamburg

200m 26,99 Rico Lauckner (76) Ratzeburger SV 08.02.2015 Hamburg

400m 60,1 Nils Thorborg (64) SC Wentorf 05.03.2006 Schwerin

800m 2:32,65 Tilo Beuck (79) TSV Schwarzenbek 16.02.2014 Hamburg

1.500m 5:31,2 Christof Gralla (63) SC Wentorf 14.03.1999 Schwerin

3.000m 11:55,96 Markus Moewert (67) TSV Seedorf-Sterley 06.03.2005 Schwerin

10.000m Gehen 52:34,8 Bernd Reimers (39) TSV Schwarzenbek 12.02.1978 Bad Malente

Hochsprung 1,75 Siegfried Stark (55) LG Ratzeburg/Breitenfelde 08.03.1998 Bad Malente

Stabhochsprung 3,90 Tilmann Colberg (71) Möllner SV 30.03.2023 Torun/POL

Weitsprung 6,20 Marcus Becker (72) LG Alte Salzstraße 04.01.2003 Bad Segeberg

Dreisprung 13,38 Marcus Becker (72) LG Alte Salzstraße 18.01.2003 Bad Segeberg

Kugel (7,26kg) 12,70 Siegfried Stark (55) LG Ratzeburg/Breitenfelde 08.03.1998 Bad Malente
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M40 / M45
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 6,90 Hartmut Schliewe (52) LG Schönberg/W/S/K 16.01.1994 Bad Segeberg

60m 7,94 Hartmut Schliewe (52) LG Schönberg/W/S/K 15.03.1992 Schwerin

200m 27,08 Gunnar Eildermann (68) Breitenfelder SV 10.02.2013 Hamburg

400m 60,1 Nils Thorborg (64) SC Wentorf 05.03.2006 Schwerin

800m 2:39,0 Dr. Wolfgang Schülper (50) LG Alte Salzstraße 17.03.2001 Schwerin

1.500m 5:43,3 Dr. Wolfgang Schülper (50) LG Alte Salzstraße 14.03.1999 Schwerin

3.000m 13:06,7 Dr. Wolfgang Schülper (50) LG Alte Salzstraße 18.03.2000 Schwerin

Hochsprung 1,75 Siegfried Stark (55) LG Ratzeburg/Breitenfelde 08.03.1998 Bad Malente

Stabhochsprung 3,90 Tilmann Colberg (71) Möllner SV 30.03.2023 Torun/POL

Weitsprung 5,71 Siegfried Stark (55) Ratzeburger SV 16.03.1997 Schwerin

Kugel (7,26kg) 12,70 Siegfried Stark (55) LG Ratzeburg/Breitenfelde 08.03.1998 Bad Malente



Kreishallenrekorde
Kreis-Leichtathletikverband Herzogtum Lauenburg

M50 / M55
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 7,37 Gunnar Eildermann (68) Breitenfelder SV 06.01.2018 Bad Segeberg

60m 8,48 Tilmann Colberg (71) Möllner SV 12.02.2023 Hamburg

200m 27,25 Tilmann Colberg (71) Möllner SV 12.02.2022 Hamburg

400m 67,4 Artur Böttcher (31) Möllner SV 11.03.1995 Schwerin

800m 2:39,0 Dr. Wolfgang Schülper (50) LG Alte Salzstraße 17.03.2001 Schwerin

3.000m 13:06,7 Dr. Wolfgang Schülper (50) LG Alte Salzstraße 18.03.2000 Schwerin

60m Hürden 9,66 Tilmann Colberg (71) Möllner SV 02.03.2024 Dortmund

Hochsprung 1,51 Tilmann Colberg (71) Möllner SV 03.03.2024 Dortmund

Stabhochsprung 3,90 Tilmann Colberg (71) Möllner SV 30.03.2023 Torun/POL

Weitsprung 5,11 Tilmann Colberg (71) Möllner SV 12.02.2022 Hamburg

Kugel (6 kg) 10,87 Sandy Nick Hölscher (74) Möllner SV 11.02.2024 Hamburg



Kreishallenrekorde
Kreis-Leichtathletikverband Herzogtum Lauenburg

M60 / M65
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 7,55 Wilhelm Hassler (36) LG Schönberg/W/S/K 11.02.1996 Bad Segeberg

60m 9,20 Otto Börger (25) Ratzeburger SV 06.03.1993 Schwerin

400m 67,4 Artur Böttcher (31) Möllner SV 11.03.1995 Schwerin

800m 3:01,50 Dr. Wolfgang Schülper (50) Möllner SV 19.12.2015 Schwerin

3.000m 13:12,57 Jochen Ries (44) Möllner SV 08.02.2015 Hamburg

Hochsprung 1,35 Wulf Schmidt (37) LG Alte Salzstraße 13.03.1999 Schwerin

Weitsprung 4,05 Gerhard Hein (40) LG Alte Salzstraße 28.01.2006 Bad Segeberg

Kugelstoß (5kg) 13,36 Gerhard Hein (40) LG Alte Salzstraße 06.03.2005 Schwerin



Kreishallenrekorde
Kreis-Leichtathletikverband Herzogtum Lauenburg

M70 / M75
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 9,01 Jürgen Netz (35) LG Schönberg/W/S/K 12.02.2005 Bad Segeberg

60m 10,99 Rainer Quek (47) Ratzeburger SV 11.02.2018 Hamburg

3.000m 13:12,57 Jochen Ries (44) Möllner SV 08.02.2015 Hamburg

Hochsprung 1,31 Rainer Quek (47) Ratzeburger SV 11.02.2018 Hamburg

Kugelstoß (4kg) 13,04 Gerhard Hein (40) Ratzeburger SV 20.02.2010 Lübeck



Kreishallenrekorde
Kreis-Leichtathletikverband Herzogtum Lauenburg

M80 / M85
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

Kugelstoß (3kg) 10,40 Wilhelm Hassler (36) LG Schönberg/W/S/K 10.01.2016 Hamburg



Kreishallenrekorde
Kreis-Leichtathletikverband Herzogtum Lauenburg

W30 / W35
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 7,02 Silke Heitmann (57) Ratzeburger SV 26.01.1997 Bad Segeberg

60m 8,35 Silke Heitmann (57) Ratzeburger SV 10.03.1996 Schwerin

200m 30,21 Hillen Stubendorff (49) LG Alte Salzstraße 0x.03.1999 Malmö/SWE

400m 70,26 Hillen von Maltzahn (49) LG Alte Salzstraße 20.03.2006 Linz/AUT

800m 2:50,48 Hillen von Maltzahn (49) LG Alte Salzstraße 17.03.2006 Linz/AUT

Hochsprung 1,50 Astrid Reinhold (55) LG Alte Salzstraße 17.03.2002 Schwerin

Stabhochsprung 2,60 Hillen von Maltzahn (49) LG Alte Salzstraße 18.03.2006 Linz/AUT

Weitsprung 4,70 Regina Steffen (61) Krummesser SV 15.03.1992 Schwerin

Dreisprung 8,61 Heidi Brockhaus (48) LG Schönberg/W/S/K 13.03.2005 Eskilstuna/SWE

Kugel (4kg) 10,93 Astrid Reinhold (55) LG Alte Salzstraße 17.03.2002 Schwerin



Kreishallenrekorde
Kreis-Leichtathletikverband Herzogtum Lauenburg

W40 / W45
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 7,02 Silke Heitmann (57) Ratzeburger SV 26.01.1997 Bad Segeberg

60m 8,59 Silke Heitmann (57) LG Alte Salzstraße 14.03.1999 Schwerin

200m 30,21 Hillen Stubendorff (49) LG Alte Salzstraße 0x.03.1999 Malmö/SWE

400m 70,26 Hillen von Maltzahn (49) LG Alte Salzstraße 20.03.2006 Linz/AUT

800m 2:50,48 Hillen von Maltzahn (49) LG Alte Salzstraße 17.03.2006 Linz/AUT

Hochsprung 1,50 Astrid Reinhold (55) LG Alte Salzstraße 17.03.2002 Schwerin

Stabhochsprung 2,60 Hillen von Maltzahn (49) LG Alte Salzstraße 18.03.2006 Linz/AUT

Weitsprung 4,69 Silke Heitmann (57) LG Alte Salzstraße 14.03.1999 Schwerin

Dreisprung 8,61 Heidi Brockhaus (48) LG Schönberg/W/S/K 13.03.2005 Eskilstuna/SWE

Kugel (4kg) 10,93 Astrid Reinhold (55) LG Alte Salzstraße 17.03.2002 Schwerin



Kreishallenrekorde
Kreis-Leichtathletikverband Herzogtum Lauenburg

W50 / W55
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

50m 7,75 Heidi Brockhaus (48) LG Schönberg/W/S/K 08.03.1998 Bad Malente

60m 8,81 Hillen Stubendorff (49) LG Alte Salzstraße 13.03.1999 Schwerin

200m 30,21 Hillen Stubendorff (49) LG Alte Salzstraße 0x.03.1999 Malmö/SWE

400m 70,26 Hillen von Maltzahn (49) LG Alte Salzstraße 20.03.2006 Linz/AUT

800m 2:50,48 Hillen von Maltzahn (49) LG Alte Salzstraße 17.03.2006 Linz/AUT

60m Hürden 11,86 Hillen von Maltzahn (49) LG Alte Salzstraße 25.03.2007 Helsinki/FIN

Hochsprung 1,28 Heidi Brockhaus (48) LG Schönberg/W/S/K 08.03.1998 Bad Malente

Stabhochsprung 2,60 Hillen von Maltzahn (49) LG Alte Salzstraße 18.03.2006 Linz/AUT

Weitsprung 4,51 Hillen Stubendorff (49) LG Alte Salzstraße 0x.03.1999 Malmö/SWE

Dreisprung 8,61 Heidi Brockhaus (48) LG Schönberg/W/S/K 13.03.2005 Eskilstuna/SWE

Kugel (3kg) 10,00 Ingrid Schadewald (48) LG Schönberg/W/S/K 08.03.1998 Bad Malente



Kreishallenrekorde
Kreis-Leichtathletikverband Herzogtum Lauenburg

W60 / W65
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

60m 10,40 Ingrid Schadewald (48) LG Schönberg/W/S/K 15.02.2009 Hamburg

Weitsprung 3,22 Ingrid Schadewald (48) LG Schönberg/W/S/K 15.02.2009 Hamburg

Kugelstoß (3kg) 8,69 Ingrid Schadewald (48) LG Schönberg/W/S/K 15.02.2009 Hamburg



Kreishallenrekorde
Kreis-Leichtathletikverband Herzogtum Lauenburg

W70 / W75
Disziplin Leistung Name (Jahrgang) Verein Datum Ort

Kugelstoß (3kg) 7,81 Lore Tiedemann (30) LG Alte Salzstraße 17.03.2002 Schwerin



Kreishallenrekorde
Kreis-Leichtathletikverband Herzogtum Lauenburg
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